
▪設　立	1970年5月28日
▪例会日	毎週木曜日	12：30～13：30
▪会　場	草津市西大路町4-32
	 クサツエストピアホテル2F
	 ＴＥＬ	077-566-3333
▪事務局	草津市西大路町4-32
	 クサツエストピアホテル内
	 ＴＥＬ	077-564-9111
	 ＦＡＸ	077-564-9112
	 k-rotary@sirius.ocn.ne.jp
	 http://www.kusatsu-rc.com

国際ロータリー第2650地区

曼殊沙華� （提供：写真同好会）

VOL.53

No.12

11月  3日（木） 第2回英語スピーチコンテスト
11月10日（木） 休会
11月17日（木） 卓話「ロータリーの友について」
11月26日（土） 移動例会

伊藤勝晤　　北村英樹
　 ―　　　　　―
中嶋忠男　　中嶋良典
　 ―　　　　　―

例会
プログラム

感動、感激、そして感謝

まっすぐ　まっすぐ前へ
～始まりは親睦そして職業奉仕～

第2488例会

2022－2023年度国際ロータリーのテーマ

第2650地区スローガン

クラブスローガン

	 2022年10月27日
―尾賀康裕ガバナー公式訪問―

栗東・草津RC合同例会
開会・点鐘（12：30）
君が代
ロータリーソング「奉仕の理想」
来客紹介
食事の時間
会長の時間
幹事・委員会・同好会報告
卓話「ガバナー・アドレス」
　国際ロータリー第2650地区
	 ガバナー　尾賀　康裕氏
ニコニコ箱
閉会・点鐘（13：30）

受付担当　石光堅太郎　伊藤定雄

受
付
担
当

会 長　草木 幹雄
会長エレクト　田中 孝和
副 会 長　鵜目 啓睦
幹 事　北川 義洋

S ．A．A．　深尾 一広
直前会長　馬場　 勲
会報委員長　吉岡千奈美

　秋が深まり木々が紅葉する時季を

迎えました。気が付けば今年も長雨、

猛暑、台風そして新型コロナウィル

スとここ数年間の話題は時が止まっ

たかのようです。しかし季節は移ろい

２０２２-２３年度においても数ヶ月で

折り返しが近づいております。７月か

ら始まりました我々の活動において

も例会開催や事業活動において確実に一歩一歩前進しているもの

と感じます。本日もたくさんの会員の皆様にご出席いただきあらた

めまして感謝申し上げます。

　さて、本日は尾賀康裕ガバナーをお迎えして栗東クラブ様との合

同例会です。ガバナーアドレスにて地区の方針等ご指導いただく貴

重な機会です。しっかり学び大切な時間を有意義な時間となるよう

に集中して拝聴したいと思います。

　世界に目を向けると激動の時代です。前進したら少し戻り、大き

な山を越えたら下り坂を降りていきます。

　どんな時代においてもロータリークラブの会員としての誇りや高

潔性を忘れず職業奉仕を学び少しでも地域に貢献していければ必

ず前進していけるものだと信じております。

　結びになりますが、尾賀康弘ガバナーには激務の中どうぞお体を

ご自愛頂きご指導よろしくお願い申し上げます。

2022-23年度
尾賀 康裕ガバナー
公式訪問・例会

会長

草木　幹雄



●第2回英語スピーチコンテスト開催
　11月  3日（木） 実行委員集合時間／10：30
 会員集合時間　　／11：30（昼食）
 一般受付開始　　／12：00～
 開会式　　　　　／13：00

会員の方は別室に昼食をご用意しています。
一般受付開始より早めに来ていただき、各自昼食をおと
りください。
また当日は当クラブの取組みに関心をもってくださった、
高槻西RC副幹事様、英語塾講師の方々も見学にこられ
ます。どうぞよろしくお願いいたします。

前 回 例 会 報 告

ニ ニ 箱コ コ

今 の 祝月 お い

お誕生日・ご結婚祝いおめでとうございます！

合計	：	31,000円　／　累計	：	333,000円

出席報告 会員数 当日出席 M.U. 出席率

第2486回
10/1 32（1） 27 （1） 84％

吉岡健二　誕生日お祝いありがとうございます。夫婦で
ロータリーにお祝いしていただけるので、密かに2人
で盛り上がっています。

草木幹雄　結婚記念日のお祝いありがとうございます。

田中千秋　結婚記念日自祝。皆様のおかげで無事60年
を迎えました。

高瀬照雄　中坪君、卓話ありがとうございました。「ロー
タリーの友」は色々勉強になりますネ。

深尾一広　中坪君、本日はご苦労様です。横田君、大西
君、先日は助かりました。ありがとう！！

吉岡健二　中坪さん、卓話ありがとうございます。デジタ
ルシステム導入の話、参考になりました。

江南光洋　中坪さん卓話ありがとうございました。皆様、
季節の変わり目くれぐれもご自愛ください。

石光堅太郎　中坪さん、卓話ありがとうございます。 
説明いただき、勉強になりました。

伊藤定雄　長い間進めていた取引が無事に終わって。
中坪君、卓話ありがとう。

白井久男　秋まっさかりになってきました。本日は中坪君、
卓話ありがとうございます。

横田貴人・山元克之・馬場　勲・権田五仁・中野　仁・
田中孝和・山田正人 ― 中坪さん、有意義な卓話ありが

とうございました。

中嶋忠男　先日のゴルフコンペ参加させていただき、有
難うございました。

高田英二　ゴルフとグランドゴルフのＷ！！ゴルフのパター
が大変！？

伊藤勝晤　本日のドラフト会議楽しみです。

横江孚彦　英語スピーチ大会、成功を祈る。

中坪利裕　11/3は英語スピーチコンテストです。ふるっ
てご参加ください。

北川義洋　来週のガバナー公式訪問例会を成功させま
しょう。

幹 報事 告

卓 話
「ロータリーの友について」 中坪 利裕君

RLI研修会パートⅠ修了証伝達式

●第2回英語スピーチコンテスト慰労会
　11月  3日（木） 開始時間／17：30（受付17：00～）
　  クサツエストピアホテル2F

●定例理事会開催のご案内
　11月17日（木） 例会終了後／13：30～
　  クサツエストピアホテル3F

●新入会員歓迎会開催のお知らせ
　11月17日（木） 18：30（受付18：00～）
　  呼々屋　草津店
　詳細はおってご連絡いたします。

●クールビズ終了のお知らせ
　10月27日よりクールビズ終了といたします。

例会出席時、上着・ネクタイの着用をお願いいたします。

今後の予定について


